



Shenise quintino <licitacao18cpl.fms@gmail.com>

Edital - PE Nº 128/2021FMS/SMS/PMVR - PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA / RJ

4 mensagens

Licitação <licitacao@tiburcioresende.com.br>
Para: licitacao18cpl.fms@gmail.com

16 de novembro de 2021 09:33

Prezados, boa tarde;

Durante leitura do **Edital – PE Nº 128/2021FMS/SMS/PMVR - PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA / RJ**, encontrei as seguintes dúvidas que peço, por gentileza, que sejam esclarecidas com urgência:

- 1) Qual deverá ser o modo de contratação desses profissionais que irão atuar nas ambulâncias, CLT ou contrato particular?
- 2) Qual seria o turno de trabalho: 12x36??
- 3) Os profissionais e ambulâncias devem ficar disponíveis por 24 horas?
- 4) Após acionamento, em quanto tempo a ambulância com equipe deve comparecer ao órgão?

Desde já agradeço imensamente a atenção e aguardo retorno,

Atenciosamente;



Shenise quintino <licitacao18cpl.fms@gmail.com>
Para: dal.sms@voltaredonda.rj.gov.br

16 de novembro de 2021 10:10

Bom dia!

Segue pedido de esclarecimento PE nº 12/2021

Shenise Quintino

Comissão Permanente de Licitação

FMS/SMS/PMVR

Tel: 24-3339-9623

[Texto das mensagens anteriores oculto]

dal.sms@voltaredonda.rj.gov.br <dal.sms@voltaredonda.rj.gov.br>
Para: Shenise quintino <licitacao18cpl.fms@gmail.com>

16 de novembro de 2021 13:45

Boa Tarde!!

Segue anexo questionamento.

Bom dia!

Segue pedido de esclarecimento PE nº 12/2021

Shenise Quintino

Comissão Permanente de Licitação

FMS/SMS/PMVR

Tel: 24-3339-9623

----- Forwarded message -----

De: Licitação <licitacao@tiburcioresende.com.br>

Date: ter., 16 de nov. de 2021 às 09:34

Subject: Edital - PE Nº 128/2021FMS/SMS/PMVR - PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA / RJ

To: <licitacao18cpl.fms@gmail.com>

Prezados, boa tarde;

Durante leitura do *Edital ? PE Nº 128/2021FMS/SMS/PMVR - PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA / RJ*, encontrei as seguintes duvidas que peço, por gentileza, que sejam esclarecidas com urgência:


- 1) Qual deverá ser o modo de contratação desses profissionais que irão atuar nas ambulâncias, CLT ou contrato particular?
- 2) Qual seria o turno de trabalho: 12x36??
- 3) Os profissionais e ambulâncias devem ficar disponíveis por 24 horas?
- 4) Após acionamento, em quanto tempo a ambulância com equipe deve comparecer ao órgão?

Desde já agradeço imensamente a atenção e aguardo retorno,

Atenciosamente;

[image: assinatura de email - uinara]

Secretaria Municipal de Saúde
Departamento de Administração e Logística
3339-9669 / 3339-9670

 **esclarecimento PE 12.2021 tiburcio resende.doc**
182K

Shenise quintino <licitacao18cpl.fms@gmail.com>
Para: licitacao@tiburcioresende.com.br

16 de novembro de 2021 14:00

Boa tarde!

Segue respostas do setor solicitante referente ao pedido de esclarecimento do PE 128/2021 .

Itens 1 e 2) Conforme objeto do Termo de Referência a contratação dos serviços especializados em transporte e remoção de pacientes em ambulâncias, tipo "A", para as transferências dentro e fora do município de Volta Redonda- RJ, com atendimento sob demanda, fica a critério da empresa o modo da contratação, onde obedeça o item 6 do referido Termo;


3) Sim;

4) Obedecendo o item 7.2 do Termo de Referência.

Volta Redonda, 16 de novembro de 2021

Vânia Martins da Silva
Departamento de Administração e Logística

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **esclarecimento PE 12.2021 tiburcio resende.doc**
182K